
Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я  
Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район» 
Березовское муниципальное образование 

Дума Березовского муниципального образования
РЕШЕНИЕ

«Д 5  » ноября 2022 г. №

О внесении изменений в решение Думы Березовского 
муниципального образования от 29 июня 2021 года № 124 «Об 
утверждении Порядка формирования, ведения ежегодного 
дополнения и опубликования перечня муниципального 
имущества Березовского муниципального образования 
свободного от прав третьих лиц (за исключением права 
хозяйственного ведения, права оперативного управления, а 
также имущественных прав субъектов малого и среднего 
предпринимательства), предназначенного для предоставления 
во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего 
предпринимательства и организациям, образующим 
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства, физическим лицам, не являющимся 
индивидуальными предпринимателями и применяющим 
специальный налоговый режим «Налог на профессиональный 
доход, а также Порядка и условиях предоставления указанного 
имущества в аренду»

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с 
целью приведения в соответствие с Гражданским кодексом Российской Федерации, 
федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации", от 24.07.2007 № 209-ФЗ "О развитии 
малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", постановлением 
правительства Российской Федерации № 645 от 21.08.2010 «Об имущественной 
поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства при предоставлении 
федерального имущества», руководствуясь Уставом Березовского муниципального 
образования, Дума Березовского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Березовского муниципального образования от 29 июня 
2021 года № 124 «Об утверждении Порядка формирования, ведения ежегодного 
дополнения и опубликования перечня муниципального имущества Березовского 
муниципального образования свободного от прав третьих лиц (за исключением права 
хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав 
субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для 
предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего 
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки 
субъектов малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимся



индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим 
«Налог на профессиональный доход, а также Порядка и условиях предоставления 
указанного имущества в аренду» ( в редакции от 4 августа 2022 года № 171) следующие 
изменения:

1.1. Преамбулу Решения изложить в следующей редакции:
«Для создания условий для развития малого и среднего предпринимательства, 

физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющими 
специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» на территории 
Березовского муниципального образования, в соответствии с Гражданским кодексом 
Российской Федерации, федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих 
принципах организации' местного самоуправления в Российской Федерации", от 
24.07.2007 № 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 
Федерации", постановлением правительства Российской Федерации № 645 от 21.08.2010 
«Об имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства при 
предоставлении федерального имущества», Уставом Березовского муниципального 
образования, Дума Березовского муниципального образования»;

1.2. В подпункте 4.4. пункта 4 раздела 2 Порядка (приложение №1) слова «в
акционерное общество «Федеральная корпорация по развитию малого и среднего 
предпринимательства» заменить словами «в министерство экономического развития 
Иркутской области»; * . ' ;

^  1.3. Абзац первый пункта 15 Порядка (приложение №3) изложить в следующей
редакции:
«15. В соответствии с частью 3 статьи 18 Федерального закона от 24.07.2007 N 209-ФЗ "О 
развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" 
администрация, оказавшая имущественную поддержку вправе обратиться в суд с 
требованием о прекращении прав владения и (или) пользования субъектами малого и 
среднего предпринимательства или организациями, образующими инфраструктуру 
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, предоставленным таким 
субъектам или организациям муниципальным имуществом при его использовании не по 
целевому назначению и (или) с нарушением запретов, установленных частью 42 статьи 18 
Федерального закона от 24.07.2007 N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего 
предпринимательства в Российской Федерации".»

1.4. В абзаце четырнадцатом раздела «Порядок предоставления имущества в 
аренду в порядке оказания субъектам малого и среднего предпринимательства, 
организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства, физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим 
муниципальной преференции» слова «в семидневный» заменить словом «в пятидневный»;

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Решение подлежит официальному опубликованию в «Вестнике Березовского 

муниципального образования» и на сайте администрации Березовского муниципального 
образования в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Председатель Думы Березовского 
муниципального образования,
Г лава Березовского 
муниципального образования И.Г.Коротков


